VORSPEISEN

mariniertes Bachforellenfilet

Apfel / Feta / Kohlsalat 13,50
Matjesvariation
Matjestilet / drei verschiedene Soflen / Vollkornbrot 11,50
Auster ,,Natur®
auf gestoflenem Eis / Zitronenspalten / Butter / Baguette Stiick 4,60
Auster ,,Gratiniert"
Kriuter - Hollandaise / Butter / Baguette Stiick 5,80
Biisumer Tapas
Krabbensiippchen / Matjes mit Hausfrauensofle 25,00
gebeiztes Lachsfilet / Biisumer Krabbencocktail
gebratene Garnelen
SUPPEN
Original Biisumer Krabbensuppe
nach einem Rezept von 1920 9,90
Rotkohlsuppe
Entenbrust 9,50
GROSER GEMISCHTER BLATTSALAT
mit Baguette
0 und gebratene Garnelen 22,90
o) und gebratenes Lachsfilet 21,90
o) und gebratene Streifen vom Rumpsteak 22,90
o » Vitalsalat” mit Frischkise, getrockneten Friichten, 18,90

Niisse und Chiasamen

am am M m



AUS DEM MEER

Holsteiner Matjesfilets

O drei Matjesfilets / Hausfrauensofie / Bratkartoffeln

o drei Matjesfilets / Kriuterquark / Pellkartoffeln

Frische Muscheln
Weilwein - Gemiisesud / Gemiisedip / Baguette

Nordsee-Seezunge im Ganzen gebraten
Butter / Petersilienkartoffeln / Salatteller

Kutterscholle
Scholle im Ganzen in Speck gebraten / Bratkartoffeln
Salatteller

o zusitzlich mit Biisumer Krabben

Fischteller ,, Tertius®
Schollen- und Rotzungentfilet gebraten / Krabben
Muscheln / Senfbutter / Bratkartoffeln / Salatteller

Rotzungenfilet ,,Singapur®
in Kokoshiille gebraten/ gebackene Ananas / Currysofle
Reis / Salatteller

Rotzungenfilet ,,Lord Nelson®
Rotzungenfilet paniert gebraten / Krabben / Muscheln
Krebssofle / Reis / Salatteller

Klassische Krabbengerichte
o Vollkornbrot mit Nordseekrabben
o Vollkornbrot mit Nordseekrabben
und Spiegeleiern
o Krabben in Riihrei mit Baguette

Hollinder Schollenschmaus
gebratenes Schollenfilet mit Krabben, Muscheln, Tomate
und Gouda tiberbacken / Bratkartoffeln /Salatteller

18,50
18,50

20,90

43,90

23,90

32,90

31,50

26,50

32,50

32,50
34,90

34,90

25,70

m

m



VON DEICH UND WIESEN

wahlweise:

Kiseschnitzel

Fischerschnitzel

Wrap

Tagliatelle

Kohlrouladen Variation
dreierlei Kohlrouladen / Specksofle / Petersilienkartoffeln 23,50
Hihnchenbrustfilet
Pfeffersofie / Kohlgemiise / Kroketten 22,50
Rumpsteak vom Husumer Rind

o Champignon - Rahmsofie / Bratkartoffeln / Salatteller 34,50

o Pfeffersofle / Kriuterbutter / Bratkartoffeln / Salatteller 35,90
Putenschnitzel ,, Wiener Art*
Bratkartoffeln / Salatteller 21,50
tiberbackenes Putenschnitzel gefiillt mit Kise und Schinken 24,50
Bratkartoffeln / Salatteller
Putenschnitzel gefiillt mit Schinken, Lachs, Garnelen und 25,50
Muscheln / Bratkartoffeln / Salatteller

VEGETARISCHE GERICHTE

Guacamole / Feta / Nachos / Salat 17,90
Kirschtomaten / Parmesan 19,90

am

€

€



DESSERTS

Créme Briilée

Woalnusseis

Rote Griitze

Vanilleeis

Pflaumenragout
Crumble / Vanilleeis

Eis

Vanille, Schokolade, Walnuss, Erdbeere, Zitrone, Stracciatella

O

Kugel
Sahne

warme Schokoladensofe

Likér (zB.: Dooleys, Baileys, Eierlikor)

frische Frichte

11,50

7,90

3,90

2,30

0,90

3,30

3,30

4,20



