VORSPEISEN

mariniertes Bachforellenfilet a, b, d, e, g, i, k, 1 Apfel / Feta / Kohlsalat		13,50	€
Matjesvariation a, b, d, e, g, i, k, 1 Matjesfilet / drei verschiedene Soßen / Vollkornbrot		11,50	€
Auster "Natur" a, i, n auf gestoßenem Eis / Zitronenspalten / Butter / Baguette	Stück	4,60	€
Auster "Gratiniert" a, d, e, i, n Kräuter - Hollandaise / Butter / Baguette	Stück	5,80	€
Büsumer Tapas a, b, c, d, e, g, i, k, l, o Krabbensüppchen / Matjes mit Hausfrauensoße gebeiztes Lachsfilet / Büsumer Krabbencocktail gebratene Garnelen		25,00	€

SUPPEN

Original Büsumer Krabbensuppe b, c, d, e, i, g, o		
nach einem Rezept von 1920	9,90	€
•		
Rotkohlsuppe d, e, g, i		
Entenbrust	9,50	€

GROBER GEMISCHTER BLATTSALAT

mit Baguette

0	und gebratene Garnelen b, c, d, e, g, i, k, 1	22,90	€
0	und gebratenes Lachsfilet b, d, e, g, i, k, 1	21,90	€
0	und gebratene Streifen vom Rumpsteak b, d, e, g, i, k, 1	22,90	€
0	"Vitalsalat" mit Frischkäse, getrockneten Früchten,	18,90	€
	Nüsse und Chiasamen b, d, e, g, i, k, 1		

AUS DEM MEER

Holsteiner Matjesfilets a, b, d, e, g, i, k, 1		
0 drei Matjesfilets / Hausfrauensoße / Bratkartoffeln	18,50	€
 drei Matjesfilets / Kräuterquark / Pellkartoffeln 	18,50	€
Frische Muscheln d, e, g, i, n		
Weißwein - Gemüsesud / Gemüsedip / Baguette	20,90	€
Naulas Carren abutan abdegiki		
Nordsee-Seezunge im Ganzen gebraten a, b, d, e, g, i, k, 1	43,90	€
Butter / Petersilienkartoffeln / Salatteller	43,90	ϵ
Kutterscholle a, b, d, e, g, i, k, 1		
Scholle im Ganzen in Speck gebraten / Bratkartoffeln	23,90	€
Salatteller	,	
o zusätzlich mit Büsumer Krabben ^{6,0}	32,90	€
	,	
Fischteller "Tertius" a, b, c, d, e, g, i, k, l, n, o		
Schollen- und Rotzungenfilet gebraten / Krabben	31,50	€
Muscheln / Senfbutter / Bratkartoffeln / Salatteller		
Rotzungenfilet "Singapur" a, b, d, e, g, i, k, 1		
in Kokoshülle gebraten/ gebackene Ananas / Currysoße	26,50	€
Reis / Salatteller		
Rotzungenfilet "Lord Nelson" a, b, c, d, e, g, i, k, l, o		
Rotzungenfilet paniert gebraten / Krabben / Muscheln	32,50	€
Krebssoße / Reis / Salatteller		
Klassische Krabbengerichte		
O Vollkornbrot mit Nordseekrabben b, c, d, e, g, i, k, l, o	32,50	€
O Vollkornbrot mit Nordseekrabben	34,90	€
und Spiegeleiern a, b, c, d, e, g, i, k, l, o	51,70	C
O Krabben in Rührei mit Baguette b, c, d, e, g, i, k, l, o	34,90	€
O Riabben in Rumer fine Daguette	01,70	C
Holländer Schollenschmaus a, b, c, d, e, g, i, k, l, o		
gebratenes Schollenfilet mit Krabben, Muscheln, Tomate	25,70	€
und Gouda überbacken / Bratkartoffeln /Salatteller		

VON DEICH UND WIESEN

Kohlrouladen Variation a, d, g, i, 1		
dreierlei Kohlrouladen / Specksoße / Petersilienkartoffeln	23,50	€
Hähnchenbrustfilet d, g, i, 1		
Pfeffersoße / Kohlgemüse / Kroketten	22,50	€
Rumpsteak vom Husumer Rind a, b, d, e, g, i, k, 1 wahlweise:		
Champignon - Rahmsoße / Bratkartoffeln / Salatteller	34,50	€
0 Pfeffersoße / Kräuterbutter / Bratkartoffeln / Salatteller	35,90	€
Putenschnitzel "Wiener Art" a, b, d, e, g, i, k, 1		
Bratkartoffeln / Salatteller	21,50	€
Käseschnitzel a, b, d, e, g, i, k, 1		
überbackenes Putenschnitzel gefüllt mit Käse und Schinken	24,50	€
Bratkartoffeln / Salatteller		
Fischerschnitzel a, b, c, d, e, i, k, 1		
Putenschnitzel gefüllt mit Schinken, Lachs, Garnelen und	25,50	€
Muscheln / Bratkartoffeln / Salatteller		

VEGETARISCHE GERICHTE

Wrap a George Guacamole / Feta / Nachos / Salat	17,90	€
Tagliatelle a, d, e, g, i, 1 Kirschtomaten / Parmesan	19,90	€

DESSERTS

Crème Brûlée ^{a, d, k} Walnusseis	11,50	€
Rote Grütze a, d, g, i Vanilleeis	7,90	€
Pflaumenragout a, d, g, i Crumble / Vanilleeis	8,90	€
Eis Vanille, Schokolade, Walnuss, Erdbeere, Zitrone, Stracciatella		
0 Kugel	2,30	€
0 Sahne	0,90	€
0 warme Schokoladensoße	3,80	€
0 Likör (z.B.: Dooleys, Baileys, Eierlikör)	3,30	€
o frische Früchte	4,20	€